

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei r-ul Cimisia

Obiect: Lucrari de reparatie drumuri locale (portiuene din str.Mitropolit Varlaam) s. Gura Galbenei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.27.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			2 632,592
						0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	729,2500	2 632,592
2	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100 m3			874,614
						0,000
2.1	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	340,3167	874,614
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km.	t			12,154
						0,000
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	243,0833	12,154
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			692,349
						692,349
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	82,6192	692,349
5	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm.	m2			293,654
						40,979
5.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0048	1 798,8167	8,634
5.2	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1200	1 798,8167	215,858
5.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0040	16,5297	0,066
5.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0016	26,2530	0,042
5.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	320,8700	7,701
5.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0544	29,1700	1,587
5.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0784	38,8933	3,049
5.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0424	24,3083	1,031
5.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	194,4667	0,004
5.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0032	32,0870	0,103
5.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0056	9,7233	0,054
5.12	2320166200676	White spirit	kg	0,0088	29,1700	0,257
5.13	2320156200951	Motorina motor Diesel-Id	kg	0,0032	17,0158	0,054
5.14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0568	14,5850	0,828
5.15	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0144	9,7233	0,140
5.16	2320187315789	Decofrol	kg	0,0088	48,6167	0,428
5.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0160	82,6192	1,322
5.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,4640	82,6192	38,335
5.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	82,6192	1,322
5.20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0184	68,0633	1,252
5.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0184	38,8933	0,716
5.22	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0184	29,1700	0,537
5.23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0057	194,4667	1,108
5.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0160	243,0833	3,889
5.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0160	97,2333	1,556
5.26	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1,7600	1,9447	3,423
5.27	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0184	19,4467	0,358
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2			260,196
						165,238
6.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,4467	0,972
6.2	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	26,2530	2,625
6.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,0870	3,850
6.4	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	48,6167	5,834
6.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 083,8000	12,251
6.6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 083,8000	4,084
6.7	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 083,8000	65,341
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	82,6192	14,871
6.9	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8200	82,6192	150,367
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			19,144
						3,718
7.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,5850	14,731
7.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,5297	0,083
7.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,2530	0,263

7.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,9723	0,292
7.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	82,6192	3,305
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	82,6192	0,413
7.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	97,2333	0,058
8	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2			10,218
						3,140
8.1	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	9,7233	7,079
8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	82,6192	0,330
8.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	82,6192	2,809

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei r-ul
Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrari de reparatie drumuri locale (portiuone din str.Mitropolit Varlaam) s. Gura Galbenei

Deviz local Nr. 6.27.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-29

Valoarea de deviz 282 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	1,0000	2 632,5925 0,0000	2 632,592 0,000
2	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100 m3	1,0000	874,6138 0,0000	874,614 0,000
3	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km.	t	140,0000	12,1542 0,0000	1 701,583 0,000
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	4,0000	692,3486 692,3486	2 769,394 2 769,394
5	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm.	m2	520,0000	293,6543 40,9791	152 700,242 21 309,135
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile.	m2	10,0000	260,1964 165,2383	2 601,964 1 652,383
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	260,0000	19,1439 3,7179	4 977,422 966,644
8	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului.	m2	513,0000	10,2181 3,1395	5 241,893 1 610,578

Total manopera (ore)	342,6340
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		173 499,705
Asigurari sociale	24,0000%	6 793,952
Total		180 293,657
Cheltuieli de transport	10,0000%	13 329,149
Total		193 622,806
Cheltuieli de regie	14,5000%	28 075,307
Total		221 698,113
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 301,887

Total General fara TVA	235 000,000
TVA (20%)	47 000,000
TOTAL GENERAL	282 000,000
Inclusiv salariul	28 308,134

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrari de reparatie drumuri locale (portiune din str.Mitropolit Varlaam) s. Gura Galbenei

Devizul local de resurse Nr. 6.27.1

Intocmit in preturi curente 2023-05-29

Valoarea de deviz 282 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	241,2800	82,6192	19 934,352
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,4000	82,6192	859,239
3	7124010010700	Dulgher	h-om	18,2000	82,6192	1 503,669
4	7129020012800	Pavator	h-om	17,4420	82,6192	1 441,043
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,3200	82,6192	687,391
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,8920	82,6192	3 626,320
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1000	82,6192	256,119
Total manopera						28 308,134
Materiale						
1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,4800	320,8700	4 004,458
2	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	2,4960	1 798,8167	4 489,846
3	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	62,4000	1 798,8167	112 246,160
4	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	373,4640	9,7233	3 631,315
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	4 083,8000	122,514
6	2010102903495	Scînduri de răsinoase	m3	0,1600	4 083,8000	653,408
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0100	4 083,8000	40,838
8	2010237318750	Distantieri	buc	78,0000	0,9723	75,842
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0104	194,4667	2,022
10	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,6640	17,0158	28,314
11	2320166200676	White spirit	kg	4,5760	29,1700	133,482
12	2320187315789	Decofrol	kg	5,7760	48,6167	280,810
13	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	40,7680	38,8933	1 585,603
14	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	28,2880	29,1700	825,161
15	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	22,0480	24,3083	535,950
16	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	2,0800	16,5297	34,382
17	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3000	16,5297	21,489
18	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0000	26,2530	26,253
19	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6000	26,2530	68,258
20	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	7,4880	9,7233	72,808
21	2873122004100	Plase sudate	kg	262,6000	14,5850	3 830,021
22	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,8320	26,2530	21,842
23	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2000	32,0870	38,504
24	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,6640	32,0870	53,393
25	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	2,9120	9,7233	28,314
26	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,5000	19,4467	9,723
27	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,5360	14,5850	430,783
Total materiale						133 291,494
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	0,1560	97,2333	15,168
2	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	9,5680	19,4467	186,066
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	729,2500	2 632,592
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	915,2000	1,9447	1 779,759
5	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	9,5680	38,8933	372,131

6	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	9,5680	29,1700	279,099
7	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9,5680	68,0633	651,230
8	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	340,3167	874,614
9	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	8,3200	243,0833	2 022,453
10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,3200	97,2333	808,981
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,0000	243,0833	1 701,583
12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9640	194,4667	576,399
Total utilaje						11 900,076
Total						173 499,705
Asigurari sociale				24,0000%		6 793,952
Total						180 293,657
Cheltuieli de transport				10,0000%		13 329,149
Total						193 622,806
Cheltuieli de regie				14,5000%		28 075,307
Total						221 698,113
Beneficiu de deviz				6,0000%		13 301,887
TOTAL Deviz fara TVA						235 000,000
Total						235 000,000
TVA				20%		47 000,000
TOTAL Deviz						282 000,000

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)